
 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 

dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 

Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 

02308440904;  Tel. 0793403000 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 

 

ORIGINALE 

  

DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N°   118 del 23-10-2020 
  

Oggetto: procedura selettiva per il conferimento di un incarico a tempo determinato di 

alta specializzazione/professionalità, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. e art. 11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi dellUnione dei comuni del Coros. Nomina commissione giudicatrice. 

 

CIG:  

 

IL DIRIGENTE APICALE  

 
Richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 6 del 14 febbraio 2020 con la quale è stata 

approvazione la dotazione organica provvisoria, il programma triennale del fabbisogno del 

personale 2020-2022 e il piano annuale assunzioni; 

Preso atto che nel fabbisogno del personale rientrano alcune assunzioni necessarie per garantire il 

regolare espletamento di compiti, funzioni e servizi rientranti nell’ambito delle responsabilità di 

Ente, tra cui il conferimento di un incarico a tempo determinato di alta 

specializzazione/professionalità, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e art. 

11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione dei comuni del Coros, 

per lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, al momento ricoperto fino alla 

scadenza del mandato politico-ammnistrativo del presidente pro tempore; 

Richiamato l’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che lo statuto può prevedere 

che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta 

specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato e che, fermi restando i 

requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto in argomento comma sono 

conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di 

comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico; 

Considerato che con determinazione n. 102 del 1 settembre 2020 è stata indetta una procedura di 

selezione pubblica e approvato l’avviso pubblico relativo, per il conferimento di un incarico a tempo 

determinato di alta specializzazione/professionalità, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. e art. 11 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione 

dei comuni del Coros, per lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese 

quelle comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza 

specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di 

istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata 

qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum; 

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.118 del 23-10-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2 

Preso atto che in data 17 ottobre 2020 sono scaduti i termini di presentazione delle domande e 

pertanto occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice per lo svolgimento della 

procedura selettiva secondo le disposizioni previste dall’avviso pubblico; 

Ritenuto di dover procedere e provvedere in merito individuando i componenti della commissione 

esperti nelle materie professionali afferenti al settore di assegnazione, incluso il suo presidente, 

all’esterno del sistema Unione per ragioni di opportunità in relazione ai candidati oggetto di 

selezione, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Piano di Azioni Positive previsto 

dall’art. 48 del Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 7 del 12 marzo 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione annuale e pluriennale 2020-2022 e relative variazioni di bilancio; 

Vista la deliberazione della Giunta n. 18 del 12 marzo 2020 di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione e Piano della performance 2020; 

Visti gli articoli 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33/2013 ed art. 1, comma 32, della 

legge 6 novembre 2012 n. 190, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

Vista la Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2  

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 

Di nominare, come segue, la commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura selettiva 

per il conferimento di un incarico a tempo determinato di alta specializzazione/professionalità, ai 

sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e art. 11 del Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione dei comuni del Coros: 

Nominativo Ruolo Requisiti 

Cossu Francesco Presidente  Segretario comunale in quiescenza  

Lepori Simona  Componente  Ingegnere. Responsabile servizio tecnico Comune di Loiri P. S. 

Paolo 

Nurra Raimondo  Componente  Architetto. Responsabile servizio tecnico Comune di Bono  

Lombardi 

Stefano  

Seg. verbalizzante Istruttore direttivo dipendente di ruolo dell’Unione del Coros  

 

Di attribuire al Presidente e agli esperti, in quanto componenti esterni della Commissione, i 

compensi base e i compensi integrativi stabiliti nel prospetto allegato alla deliberazione della Giunta 

dell’Unione n. 45 del 29 settembre 2020, avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici per concorsi e selezioni. Recepimento 

parziale DPCM 24 aprile 2020 pubblicato nella GU 10 settembre 2020, n. 225”, oltre il rimborso 

delle spese viaggio, dando atto che la funzione di segretario verbalizzante svolta dal dipendente 

dell’ente, in quanto componente interno, rientra nell’ordinario contenuto del rapporto di impiego 

con l’Amministrazione  e viene remunerata con la normale retribuzione in quanto svolta durante 

l’orario di servizio, in applicazione del principio  di onnicomprensività del trattamento economico 

dei dipendenti della Pubblica Amministrazione; 



DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.118 del 23-10-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3 

Di assumere il relativo impegno di spesa quantificato in complessivi € 1.600,00  al codice di 

bilancio  01.10-1.03.02.10.0002 Cap. PEG 1060 per compensi e € 136,00 per IRAP al codice di 

bilancio  01.10-1.02.01.01.001 Cap. PEG 1061. 

Di disporre le pubblicazioni di rito sul portale istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, 

ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 Il Dirigente Apicale  

Segretario Generale  

 Dott. Francesco Maria Nurra 

 



DIRIGENZIALE - SETTORE AMMINISTRATIVO n.118 del 23-10-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 4 

 

 

 Visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento e 

di registrazione dell’impegno di spesa (Art.151 comma 4 del D.Lgs n°267/2000(T.U.E.L.).  

 

 Visto per avvenuta effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

sugli atti di liquidazione (Art.184 comma 4 del D.Lgs n°267/2000 (T.U.E.L.).  
 

 

Ossi, 26-10-2020 Il Titolare P.O. incaricato 

Area Gestionale Finanziaria 

 Dott.ssa Orsola Sanna  

_______________________________________________________________________________ 

 

 La presente determinazione, in quanto meramente esecutiva di precedenti atti e/o contenente 

liquidazione di spese preventivamente e regolarmente impegnate, non è soggetta a 

pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nell’apposita 

Registro tenuto presso la Segreteria dell’Unione.   

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  

amministrativa, viene pubblicata all'Albo delle pubblicazioni dell’intestata Unione di 

Comuni, per quindici giorni dalla data odierna. 

 

 La presente determinazione, in quanto contenente dati protetti ai sensi della normativa a 

tutela della riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n°196 T.U. Privacy), non è 

soggetta a pubblicazione all'albo pretorio in versione integrale come indicato in parte  

dispositiva del presente provvedimento.   

 

 

Ossi, 26-10-2020 Il Dirigente Apicale 

 Dott. Francesco Maria Nurra 

 

 

Ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

dell’Unione dei Comuni del Coros, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n° 13 del 

19.04.2017, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto. 

 

Ossi, 26-10-2020       Il Dirigente Apicale  

                Dott. Francesco Maria Nurra 

 

 


